NORME
INTERNATIONALE
INTERNATIONAL
STANDARD
CEI
IEC
169-4
Deuxième édition

Test Class 2
Désignation de type 169-4 IEC-10
Type designation	 169-4 I E C-10
IECNORM.C
OM : C
lick
 to
 vi
ew
 th
e f
ull
 PDF of
 IE
C 60
16
9-4
:19
75
— 22 —
9. Programme des essais de type
Ce programme donne tous les essais et l'ordre dans lequel ils doivent être effectués; il donne également les pres-
criptions applicables pour chaque classe de connecteurs.
Le groupe de connecteurs sera choisi à partir de toute la gamme des modèles.
Note. — Pour les différents modèles, les essais seront effectués en conséquence.
9.1 Tous les connecteurs doivent être soumis aux essais suivants:
Essai
Article de la
Publication
169-1 de la CEI
Conditions d'essai Prescriptions
Examen visuel (pour classes
d'essai 1, 2 et 3)
12 Doit être conforme aux
prescriptions spécifiées
Dimensions (pour classes
d'essai 1, 2 et 3)
13 Doivent être conformes aux
prescriptions spécifiées aux
articles 5 et 8
- Force de rétention du calibre
(pour classes d'essai 1, 2 et
15.2.3 Contact central femelle à essayer selon les
paragraphes 6.1.1.1 et 6.1.1.2
Le calibre doit être maintenu
3) Contact extérieur à essayer selon le para-
graphe 6.1.1.3 suivant le cas
Les prescriptions applicables
du paragraphe 6.1.1.3 doi-
vent être satisfaites
Résistance d'isolement (pour
classes d'essai 1, 2 et 3)
14.5 Ne doit pas être inférieure à
10 ont
Tension de tenue (pour
classes d'essai 1, 2 et 3)
14.6 La tension d'essai doit être égale à 4 kV Il ne doit y avoir ni perfora-
tion ni contournement
Etanchéité (si applicable
seulement)
16.5 Dans les deux sens
Les connecteurs à passage étanche doivent
être munis de bouchons étanches
Aucune fuite visible
Pression: 3 bar
Durée d'application: 1 h
9.2 Constitution des lots
9.2.1 Le groupe de connecteurs est ensuite divisé en six lots. Tous les connecteurs de chaque lot doivent subir
les essais suivants: